ocufos defigebat
;
quo viso fréquenter, timens domina ne esset oITensus contra eam

,

sibi dixit : « Domine
, quid est bf)c ? Vos non vultis me respicere. Feci ego aliquid

quo contra me sitis ofl'ensus?» — « Domina, non », respondit. — « Quare ergo non
respicitis me?» dixit domina. — Respondit: «Quia non est bonum respicere quod
homo non vult emere '^'. »

Dans un autre passage du sermon, on voit que le prédicateur avait

eu à sa disposition les enquêtes faites en vue de la canonisation de saint

<^^ Catal. des mss. des bibliothèques des en l'honneur de saint Louis, sermons
déparlements , t. XI, p. 1 14.. dont M. de Wailly regrettait de n'avoir

^'^^ Je ferai seulement observer que le pas trouvé de textes manuscrits et qu'il

manuscrit se termine par deux pièces a reproduits dans le Recueil des histo-

importantes non relevées dans le Cata- riens (t. XXIII
, p. 1 d8 et 1 52

)
, d'après-

logue : ce sont les deux sermons pronon- l'ancienne édition de Claude Menard. •

ces en 1297 par le pape Bonlface VIII '^' Ms. de Chartres, fol. 172 v".
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Louis ; il s'en est servi pour indiquer la catégorie à laquelle appartenait

chacun des miracles sur lesquels furent recueillies les dépositions de

33o témoins :

Secundo describitur beatus Ludovicus ut famosus sinceritate conversationis mora-

lis , cum dicitur clarissimus. Fuit enim clarus in meritis virtuosis ... ; sed fuit claris-

simus miraculis prodigiosis, quia ad ejus invocationem sunt sanati alienati mente III,

aridi menbris II, ab aque inundantis periculo II, contracli curati VI, curvi

erectill, claudi recuperaverunt gressum VI, ceci visum III, febricitantes continua

sanati III , a febre quartana III , fistulati III , a gutta for"' I , muti recuperaverunt

verbum II
,
paralitlci curati XVI , a struma super oculum et in gutture II , a scrofulis I ,

surdus recepit auditum I, a timoré sil'' [sic) et dolore III, morlui suscitati sunt duo.

Hec LX ^'^ miracula sunt probata legittime per CCCXXX testes , et a Romana curia

examinata diligentissime et etiam approbata**^

Il avait assurément sous les yeux la déposition de Nicolas d'Auteuil,

évêque d'Evreux
,
quand il citait le passage de cette déposition relatif à

la dépense qu'avaient entraînée les fondations pieuses et charitables de

saint Louis :

. . .que omnia opéra fecit fieri rex beatus. Constiterunt dicto régi, estimatis

omnibus que sunt ibi posita de bonis ipsius régis, tum in fundis locorum, tum in